
DESCRIPCION INGRESOS  2026

PRIREC05
Fecha   :
Hora     :  

14/11/25
10:15:47

Grupo
Sub-Grupo

Orígen
Detalle  FF

LEY Nº
EJERCICIO FISCAL 2026 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS  40        1.492.412.717.424

 23

  100

  200

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

       1.328.694.231.698

         163.718.485.726

  130

  140

  150

  160

  220

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RENTAS DE LA PROPIEDAD

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

       1.004.520.158.171

          80.082.553.154

         241.915.045.057

           2.176.475.316

         163.718.485.726

  132

  133

  141

  142

  152

  161

  222

TASAS Y DERECHOS

MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO

INTERESES

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO

         987.242.575.835

          17.277.582.336

          12.690.399.755

          67.392.153.399

         241.915.045.057

           2.176.475.316

         163.718.485.726

   19

    1

    6

    7

   12

   60

    2

   60

   80

TASAS VARIAS

MULTAS

VENTA DE BIENES VARIOS

ARANCELES EDUCATIVOS

SERVICIOS VARIOS

APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS INSTITUCIONALES

INTERESES POR DEPOSITOS

APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS INSTITUCIONALES

APORTES DEL GOB.CENTRAL CON RECURSOS DEL CREDITO EXTERNO

         987.242.575.835

          17.277.582.336

          12.690.399.755

             290.265.854

          67.101.887.545

         241.915.045.057

           2.176.475.316

         130.409.738.965

          33.308.746.761

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 20


